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[Lundberg.] 
det ærede Medlem Hr. Prieme nu søger at 
give det Udseende af, at det er alt, hvad 
han har sagt, saa er det bundurigtigt. Det 
ærede Medlem siger, at han ikke er glad 
ved Referatet i Berlingske Aften-Avis, men 
hvorfor dementerede han det saa ikke? 

Det ærede Medlem siger, at han ikke 
har sagt saaledes som af mig refereret: 
at. Afgørelserne ligger i Sidegangene paa 
Christiansborg, men at meget bliver ordnet 
i Gangene paa Christiansborg. Hvad. mener 
det ærede Medlem saa med det, han har 
udtalt her i Tinget, og som staar paa 
Sp. 1696: 

홢Det kan jo ikke skjules, at efter- 
haandeti som Staten paa mange Om- 
raader griber ind i det private Erhvervs- 
liv, hvorved der sker mange Uligheder og 
Forfordelinger, er der Forhold, som i 
høj Grad er Genstand for Samtaler ude 
i Befolkningen, selv om de ikke bliver 
Genstand for offentlig Debat."? 

Dette henvender det ærede Medlem direkte 
til Socialdemokraterne og Ministerbænkene 
den 16. November. Hvad mener det ærede 
Medlem med det? Og hvad mener det 
ærede Medlem med det, han udtaler paa 
Sp. 1695: 

홢Det er ogsaa ejendommeligt for 
Tinget at se det ærede Medlem Hr. 
Lundberg, den kommende Biografteater- 
direktør, staa op her og agere Moralist 
over for dette Tings Medlemmer."? 

Jeg spørger det ærede Medlem: Hvad mener 
han med det? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg skal kun over 
for det ganske overordentlig svage Forsvar, 
som man fra konservativ Side prøvede at 
stille op for Hr. Prieme, ganske kort sige, 
at jeg har ikke sigtet det ærede Medlem 
for at have begaaet noget illegitimt, men 
derimod har jeg sigtet det ærede Medlem 
for at have optraadt uanstændigt. Det er 
en uanstændig Optræden, naar det ærede 
Medlem i denne Sal udslynget saadanne Paa- 
stande om os og'samtidig kan siges at være 
den eneste Rigsdagsmand i det danske 
Folketing, sorg. ganske direkte er personlig 
interesseret i de Ændringsforslag, det ærede 
Medlem stiller. Naar det ærede Medlem i 
Betænkningen udtrykkelig skriver om disse 
Rækker af nødvendige Varer: 홢deraf mange 
Smaavarer", saa er det det ærede Medlems 
egne Interesser, der her varetages. Her er- 

der ikke alene Tale om Grosserernes Interes- 
ser i Almindelighed, her er Tale om en gan- 
ske bestemt Branche, og jeg siger, at., naar 
det ærede Medlem har optraadt over for 
dette Tings Medlemmer paa den Maade, han 
har, saa er det berettiget, at vi siger: Disse 
to Ting tilsammen, det er uanstændigt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet - for en kort - Bemærkning. 

Prieme: I Anledning af de sidste Be- 
mærkninger, det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch fremsatte, vil jeg sige, at det ærede 
Medlem har ikke megen købmandsmæssig 
Indsigt, for hvis han havde det, havde han 
ikke vovet sig saa langt ud i sine Insinuati- 
oner, som han nu gjorde. Jeg tror snart, vi 
nærmer os det Punkt, hvor det er mig, der 
skal opfordre det ærede Medlem til uden 
for Tinget at gentage, hvad det ærede Med- 
lem sagde her. 

Til Oplysning for det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch følgende: Sammen med 
mit Parti har jeg afleveret en Liste til Ud- 
valgets Medlemmer over alle de Smaavarer, 
der er omtalt i vort Ændringsforslag, og 
som jeg var Medforslagsstiller af, og der 
findes paa denne Liste overhovedet ikke 
en eneste Vare, som jeg er interesseret i 
eller handler med. 

Det ærede Medlem Hr. Lundberg maa 
have været beskæftiget andetsteds, da jeg 
i Eftermiddag havde Ordet og gjorde Rede 
for de Ting, det ærede Medlem omtalte, 
gjorde Rede for, hvorledes Tildelingen til 
en lang Række Brancher bevægede sig paa 
Procentsatser, der f. Eks. for tørret frugts 
Vedkommende kun var 18홢26 pCt., uagtet 
Importen havde været mindst 80 pCt. af 
Importen i 1931. Jeg gjorde Rede for, 
hvorledes Forholdet var for forskellige Varer 
inden for Træbranchen: Finér, haardt Træ 
o. s. v. Jeg kunde nævne mange andre 
Ting, f. Eks. Tarme, for hvis Vedkommende 
Importørerne har faaet tildelt Beløb, der 
er mellem % og 40 pCt. af den Indførsel, 
der har været i 1931, saaledes at disse Menne- 
sker med god Grund kan sige, at - de ikke 
forstaar den Administration, der har været 
paa Valutakontoret, da den officielle Stati- 
stik viser, at Indførselen har været de 
Beløb, det her drejer sig om, samtidig med 
at de paagældende Firmaer faar saa latterlige 
smaa Beløb- og Procentsatser, som jeg har 
fremført her i Tinget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 


